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تسهیل روابط تجاری با ترکمنستان در اولویت است
رئیس اتــاق بازرگانی خــراســان  شمالی گفت: هیئتی 
تــجــاری متشکل از ســرمــایــه گــذاران اســتــان بــا هدف 
افزایش روابط تجاری، بهره برداری اقتصادی و شناسایی 
ظــرفــیــت هــای طرفین در ۲۶ مهر مــاه ســال جـــاری به 

ترکمنستان اعزام می شود.
سعید پورآبادی در گفت وگو با فارس اظهار کرد: نشست 

با سفیر جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد و تشریح 
پتانسیل های کشور، نشست با تجار و فعالان اقتصادی 
کشور ترکمنستان، نشست مشترک با اتاق بازرگانی 
عشق آباد و بازدید میدانی از فضای تجاری و فرصت های 

آن در این کشور از برنامه های این هیئت تجاری است.
رئیس اتاق بازرگانی خراسان  شمالی با بیان اینکه برنامه 

این هیئت تجاری در ترکمنستان، پنج روزه است، افزود: 
بــازار ترکمنستان ظرفیت مناسبی بــرای محصولات 
کشاورزی و مصالح ساختمانی استان است که برای 
گسترش صـــادرات در ایــن حــوزه باید تدابیر ویــژه ای 

اندیشیده شود.
ایــن مقام مسئول ادامــه داد: ارتباط تجاری با کشور 

ترکمنستان در اولویت مسئولان استان قرار دارد و ارتباط 
دوسویه لازمه تسهیل این روابط است.

پورآبادی تصریح کرد: اگر زیرساخت های مختلف برای 
سرمایه گذاری بین دو کشور فراهم شود، سالانه بسیاری 
از کالاهای استان نه تنها به ایــن کشور بلکه به دیگر 

کشورهای آسیای میانه صادر خواهد شد .

آموزش
   ۲ هزار و ۸۵۶ دانش آموز برای نام نویسی 

کتاب اقدام نکرده اند 
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: 

بر اساس آخرین آمار ارائه شده ۲ هزار و ۸۵۶ 
دانش آموز در خراسان جنوبی هنوز برای دریافت 

کتاب های درسی نام نویسی نکرده اند.
موسوی نژاد در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
افزود: بر پایه آخرین آمار استانی تاکنون به تفکیک 

۷۴۴ دانش آموز اول ابتدایی، ۲۴۰ دانش آموز در 
رشته های نظری، ۱۷۴ دانش آموز در رشته های 

فنی و حرفه ای و ۴۲۸ دانش آموز در کاردانش 
برای تحویل کتاب های درسی در استان نام نویسی 

نکرده اند. موسوی نژاد بیان کرد: مشخص نیست چه 
تعداد از این آمار ترک تحصیل کرده اند و چه تعداد 

در مناطق دور افتاده هستند و همچنین احتمال فوت 

آن ها وجود دارد.
سایت نام نویسی کتب درسی همچنان باز است و 

متقاضیان می توانند درخواست خود را برای تحویل 
کتاب ها در سایت ثبت کنند و از طریق مدرسه محل 

تحصیل خود آن ها را تحویل بگیرند.
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در استان

امــام جمعه اهل سنت بیرجند گفت: مساوات 
و عدالت از راهکارهای ایجاد وحــدت اســت که 
خداوند در آیات مختلف قرآن به آن اشاره کرده و 

رعایت آن موجب تحقق وحدت واقعی می شود.
به گزارش ایرنا، مولوی غلام حیدر فاروقی در مراسم 
گرامیداشت هفته وحدت که با حضور نماینده 
ولی فقیه در استان، استاندار خراسان جنوبی، 
روحانیون اهل سنت و شیعه و جمعی از مسئولان 
در مسجدالنبی)ص( بیرجند برگزار شد، افزود: 
قرآن، پیامبر و اسلام مشترکات همه مسلمانان 
جهان است و باید با تأسی به آن ها و تلاش برای 

ــزون، مقابل استکبار و توطئه های  وحــدت روزافـ
دشمنان و نوکرانشان بایستیم.

وی گفت: اهــل سنت و تشیع باید در جامعه و 
در انجام امور خیر، یار و یاور یکدیگر باشند که از 
نشانه های بین شیعه و سنی است و مسلمانان 
جهان بــرای مــبــارزه بــا ستمگران باید وحــدت و 

انسجام خود را بیش از پیش حفظ کنند.
امام جمعه اهل سنت بیرجند اظهار کرد: احترام 
گذاشتن به مقدسات یکدیگر از دیگر راهکارهای 
ایجاد وحدت واقعی است؛ زیرا توهین و دشنام 
حرام است و اگر کسی توهین کند، باید مجازات 

دو نفر مــســاوی بــاشــد و اگــر دشــمــن بــه صفوف 
مسلمانان رخنه کند، به اهدافش می رسد.

امام جمعه موقت بیرجند هم در این مراسم گفت: 
عامل نجات امــروز و فــردای دنیای اســلام، اتحاد بین 
مسلمانان است و دنیای کفر از این اتحاد به ستوه 
می آید. به همین دلیل هر روز نقشه جدیدی برای از بین 
بردن وحدت مسلمانان می کشد که تنها راه خنثی کردن 
این نقشه ها در کنار هم بودن است.حجت الاسلام 
محمد مختاری افزود: باید هوشیار و بیدار باشیم و قدر 
نظام اسلامی را بدانیم؛ زیرا نظام جمهوری اسلامی به 

دنیای اسلام و به منطقه خدمت کرده است.

همدلی همدلی 

امام جمعه اهل سنت بیرجند: 

 تحقق وحدت 
در سایه عدالت

زنــگ  توحیدی  مهدی 
خطر خالی و خالی تر شدن 
ــا ســـال هـــاســـت به  ــاهـ ــتـ روسـ
ــده و مهاجرت به  ــ صــدا درآم
خصوص جوان ترها از روستا 
سبب کاهش رشد جمعیت و 

افزایش نسبت سالخوردگی شده است.
کارشناسان بر این باورند که توسعه اقتصادی 
کشور مستلزم توسعه روستاهاست؛ اما با وجود 
تمام تلاش هایی که در راستای توسعه محلی و 
روستایی در قالب انواع سیاست ها و پروژه ها انجام 
شده؛ اما همچنان روند خالی شدن روستاها از 
سکنه ادامه دارد که در این بین، خراسان رضوی 
بــا توجه بــه جمعیت بــالای روستایی کــه دارد، 

وضعیتش نگران کننده  است. 
هرچند به گفته مدیر کل دفتر امور روستایی و 
شورا های استانداری خراسان رضوی نزدیک به  
۲7 درصد جمعیت خراسان رضوی را روستاییان 
تشکیل مــی دهــنــد؛ امــا ایــن را هــم می گوید که 
متأسفانه و بر اساس آمار نزدیک به 4 هزار آبادی 
در استان در حــال حاضر خالی از سکنه شده 

است که زیر پنج خانوار بودند.
ــا قـــدس ادامـــه  محمد شفیعی در گــفــت وگــو ب
می دهد: خراسان رضوی با نزدیک به یک میلیون 
و700 هزار نفر، رتبه نخست جمعیت روستایی در 
کشور را دارد و بر اساس آخرین سرشماری نزدیک 

به 7هزار آبادی در خراسان رضوی وجود دارد.

زندگی در روستا مقرون به صرفه نیست ◾
وی با تأکید بر اینکه به عقیده اهالی ماندن در 
روستاها برایشان مقرون به صرفه نیست، ادامه 
می دهد: کمبود آب، خشکسالی و تأمین نشدن 
درآمــد و هزینه روستاییان از بزرگ ترین عوامل 

تخلیه روستاها در سال های اخیر بوده است.
ــرای ترغیب به  وی دربـــاره کــارهــای انجام شــده ب
بازگشت به روستا با تأکید بر اینکه با توجه به 
طرح ها و ساخت وسازهایی که در روستاها انجام 
شده، بازگشت به روستا تا حدودی اتفاق افتاده و 
ادامه دارد، می افزاید: بحث مسکن و زمین یکی از 
مسائلی است که می تواند در بازگشت به روستا 
کمک کننده باشد. از طرفی بحث زیرساخت ها 
و برطرف شدن مشکل آب شرب روستا و بحث 

تسهیلات در قالب اشتغال روستایی، تاکنون 
بسیار تأثیرگذار بوده و توانسته ایجاد شغل داشته 

باشد و سبب بازگشت روستاییان شود.
ــی و شـــورا هـــای  ــای ــر امــــور روســت ــت ــر کـــل دف مــدی
استانداری خراسان رضــوی، افزایش شاخص 
قیمت محصولات کــشــاورزی و کاهش واردات 
محصولات کشاورزی، افزایش نرخ باسوادی، رشد 
اقتصادی و افزایش سطح زیرکشت را ازجمله 
عوامل ماندگاری روستاییان در روستا می داند 
و ادامــه می دهد: افزایش اعتبارات و تسهیلات 
عمران و توسعه  روستاها توسط دولت و اعطای 
مشوق های لازم بــرای ماندگاری روستاییان در 
روســتــاهــا مــی تــوانــد ســرعــت مهاجرت آن هـــا را 

کاهش دهد.
وی با بیان اینکه بــرای ماندگاری روستاییان در 
روستاها، استاندار طرحی را ارائـــه کــرده که به 
موجب آن مطالعه ای جامع از روستاها انجام 
شـــده، مــی افــزایــد: مطالعات نــزدیــک بــه هـــزار و 
700 روستا به کمک استانداری، سازمان برنامه 
و بودجه و جهاد دانشگاهی انجام شده است و 
دلیل مهاجرت و نقاط قوت و ضعف روستاها در 
قالب اسناد توسعه روستایی بدست آمده است.

تدوین طرح تحول روستایی ◾
ــن اســنــاد بــه نتایجی  وی مــی گــویــد: در قالب ای
رسیده ایم که این نتایج در طرح تحول روستایی 
استان در سه حوزه اقتصادی، عمرانی و فرهنگی 

مطرح شده و برنامه اجرایی و ابلاغ آن برای ارائه به 
دستگاه ها انجام شده است.

در طرح تحول روستایی، مشکلات زیرساختی 
روستاها اعم از جــاده دسترسی، آب و گاز باید 
برطرف شود. به ویژه اینکه همه روستاهای استان 
باید لوله کشی گاز داشته باشند. همچنین در این 
راستا طرح هادی همه روستاهای مشمول تحول 
روستایی بر اساس خواسته روستاییان بازنگری 

می شود.
در حــوزه اقتصادی، منبع درآمــد روستاییان در 
حوزه های مختلف مشخص شده و برای هر کدام 
از ایــن روستاها پیشنهادی شــده اســت که در 
قالب تسهیل گری و بهره وری و یا سرمایه گذاری 
به روستاها کمک خواهد شد. در حوزه عمرانی 
15شاخص عمده برای روستاها در بخش های آب  
)مهم ترین شاخص(، راه، مسکن، طرح هادی و... 

برنامه ریزی شده است.
وی با تأکید بر اینکه روستاهای دارای سکنه 
ما برابر آخرین سرشماری، نزدیک به 3 هزار 
روستا هستند که ۲هزار و 59۶ روستای ما بالای 
۲0خانوارند، بیان می کند: ما از دستگاه های اجرایی 
برای اجرا کردن شاخص ها و مشکلات روستاها 
برنامه خواستیم کــه مثلاً در بخش آسفالت 
روستایی برنامه ریزی ها بر ایــن اســاس بــود که 
چنانچه اعتبارات به صورت عادی وارد شود، 8 تا 
9سال طول خواهد کشید که آسفالت روستاهای 

ما به اتمام برسد.

70 دستگاه متولی خدمت رسانی به روستا ◾
مدیر کل دفتر امور روستایی و شورا های استانداری 
خراسان رضوی با تأکید بر اینکه در حال حاضر 
70 دستگاه متولی خدمت رسانی برای روستا ها 
هستند که از این تعداد ۲۲ دستگاه دولتی و مابقی 
غیردولتی اند، ادامه می دهد: قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( سپاه در بحث زیرساخت ها و عمران 
روستاها، اشتغال، آمــوزش و انتقال آب شرب 
بهداشتی، نقش مهمی ایفا می کند و پشتوانه 

روستاییان است.
ــرار شـــده مشکلات آب  وی تصریح مــی کــنــد: قـ
ــام حسن  روســتــاهــای مــا بــا هــمــکــاری قــرارگــاه امـ
مجتبی)ع( و طی تفاهم نامه ملی و استانی منعقد 
شــده طی دو ســال و مشکلات راه چهار ساله با 
استفاده از ظرفیت های اداره کل راهــداری و دیگر 

امکانات برطرف شود.
او بــه تأثیر بحث های فرهنگی در بازگشت به 
روستاها اشاره کرده و ادامه می دهد: در بحث های 
ــاه فرهنگی در کــنــار معاونت  ــرارگـ فــرهــنــگــی، قـ
ــارت شکل گرفته اســت به گونه ای  فرهنگی و زی
که در بحث های سخت افزاری اگر نیاز به ساخت 
مسجد، خانه عالم و... باشد، ما این کار را انجام 
خواهیم داد و در بحث های نرم افزاری هم از ظرفیت 
کــانــون هــای فرهنگی هنری مسجدها و شــورای 
فرهنگی مشورتی در روستاها استفاده خواهد شد.
وی اظهار می کند: طرح تحول روستایی با محوریت 
یک هــزار و 113 روستا در خــراســان رضــوی برای 
توسعه روستاهای این استان در دست تهیه است 
و حداکثر تا پایان آبان ماه تمامی روستا های استان 
شامل طرح هــادی خواهند شد و اسناد توسعه 
روستایی نسبت به بحث زمین با کمک بنیاد 
مسکن تأمین خواهد شد. ضمن اینکه برای هر 
سال ۲5هزار فقره تسهیلات ساخت در نظر گرفته 
شــده که بین شهرستان ها بر اســاس نرخ بندی 

تقسیم می شود.
ــاره احیای بافت با ارزش روستا و کارهای  وی درب
انجام شده در این خصوص نیز اظهار می کند: 
تاکنون نزدیک به 9۲ روستای هدف گردشگری 
در اســتــان ایــجــاد شــده اســت کــه هــم بافت های 
تاریخی در این روستاها وجود دارد و هم جاذبه های 
گردشگری شکل گرفته که این امر پتانسیل خوبی 

در بحث اشتغال و کارآفرینی است.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شورا های استانداری خبر داد

4هزار آبادی خالی از سکنه در خراسان رضوی 
خراسان رضوی

 بزرگداشت هفته وحدت 
با اجرای ۳۰۰ برنامه

دبــیــر ســتــاد گــرامــیــداشــت هفته وحـــدت در 
خراسان رضوی با بیان اینکه مسئله وحدت 
امت اسلامی به عنوان یک راهبرد جدی مورد 
توجه امامین انقلاب از ابتدای انقلاب اسلامی 
است، گفت: هفته وحدت نمادی برای تقویت 

باور به وحدت امت اسلام است.
به گزارش فارس، یوسف مهربان با بیان اینکه 
مسئله وحــدت و یکرنگی امــت اســلامــی در 
معارف قرآنی ما به عنوان یک ضرورت دینی 
و اسلامی موج می زند و ما به عنوان یک باور 
راسخ دینی به آن پایبند هستیم، اظهار کرد: 
همواره توصیه های فراوانی درباره مسئله اتحاد 
میان امت اسلامی شده است، به طوری که در 
سیره معصومین)ع( در مورد ضرورت کنار هم 
بودن همه امت اسلام با همه گفتمان ها تأکید 

شده است.
دبــیــر ســتــاد گــرامــیــداشــت هفته وحـــدت در 
خراسان رضوی تنها راه باور و نگاه گفتمانی 
نظام مقدس جمهوری اســلامــی را اتــحــاد و 
همبستگی امت اسلامی دانست و افزود: نظام 
اسلامی باید همه گفتمان ها را کنار یکدیگر 
قــرار دهد و از مجموع این گفتمان در مسیر 

احیای تمدن اسلامی گام بردارد.
وی با بیان اینکه ما مسلمانان باید تلاش کنیم 
تا در دنیا مقتدر و عزتمند باشیم، خاطر نشان 
کــرد: دشمنان امــت اســلامــی هــمــواره تلاش 
می کنند از هر طریقی با اقتدار امت اسلامی 
مقابله و با طراحی های مختلف، امت اسلام را 
دچار شکاف کرده و میان آن ها تفرقه بیندازند 
و اجازه ندهند امت اسلام در کنار یکدیگر قرار 
گیرند و این مطالبه عزتمندانه قــرآن محقق 

شود.
دبــیــر ســتــاد گــرامــیــداشــت هــفــتــه وحـــدت 
در خــراســان رضــوی بــا بیان اینکه در اجــرای 
برنامه های این هفته تلاشمان بر آن است که در 
بیشتر برنامه ها مردم نقش آفرین باشند و در 
این راستا افزون بر 300 برنامه ویژه طراحی شده 
است، بیان کرد: اعزام مبلغان شیعه و سنی، 
بــرگــزاری اجتماع های بــزرگ با عنوان »امت 
رسول الله)ص(«، برگزاری مراسم محوری هفته 
وحدت با عنوان »طلایه داران امت اسلام« با 
حضور روحانیان اهل سنت و شیعه، دیدار 
با خانواده ها و تکریم شهدای هفته وحدت، 
فعالان و مؤثرین عرصه تقریب و تکریم از 
کارآفرینان برتر در مناطق تلفیقی، همایش 
»بانوان سفیر وحــدت«، برگزاری شب شعر 
ــور« از برنامه های  وحــدت و بــرگــزاری طــرح »ن

هفته وحدت در خراسان رضوی است.
لازم به ذکر است شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی خراسان رضوی نیز با صدور بیانیه ای 
ضمن تبریک فرا رسیدن سالروز میلاد پیامبر 
اســلام از شــهــرونــدان )اهــل تسنن و تشیع( 
خواسته است با شرکت در برنامه های متنوع 
ــدت)17 تا   ــ و جــشــن هــای تلفیقی هفته وحـ
۲۲ مهر ماه( در مساجد، تکایا و بقاع متبرکه 
نوید بخش وحدت و همدلی در جامعه باشند.
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کرایه اتومبیل رهنورد
ارائه لوکس ترین خودروهای ایرانی 
وخارجی با راننده وبدون راننده
09155115692 علیرضا شاهزیانی
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40
10
28
14

/ج
40
10
37
59

کرایه اتومبیل تفتی
 کرایه خودروهای صفرایرانی
09155156053

ط
/4
01
02
03
3

خرید خودرو
فرسوده نقداً- حمل رایگان

 09153133785
09308809145

خرید خودروهای فرسوده 
بالاترین قیمت - بازدید رایگان
حسین زاده 09156246722

ط09038017038
/4
01
02
35
5

/ج
14
12
27
8

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

/ج
14
12
54
0

پیمانکاری ساختمان 
صفرتاصد،بامصالح بدون مصالح 
بانازلترین قیمت دراسرع وقت

09199197160

/ج
40
10
05
86

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

تخریب فوری ساختمان   
وخاکبرداری کلیه مصالح ش��ما را 

به بالاترین قیمت خریداریم 
09151104708-09153169265

/ج
40
10
19
17

/ج
40
10
03
35

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

/ج
40
10
33
94

گ��لبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

/ج
40
10
21
52

قالیشویی امیرکبیر
33872450

09153141343
09366662046

/ج
14
05
74
7

لوله بازکنی 
مشهدالرضا

 وصل اگو
 تشخیص ترکیدگی 
ونم زدگی بادستگاه 
ترمیم کف سرویس بامصالح

پیروزی 38764467 
 38764468 س��جاد 
فردوسی 38825264 
کوهسنگی 38825264 
مطه��ری 37285670
 38764467 معل��م 
وکیل آباد 38764467

 37285670 عب��ادی 
هاشمیه 38825264 
هفت تیر 38764467

/ج
40
10
83
80

/ج
14
06
71
7

سالمندان مهروماه
VIP بلوارسجاد،فضای

خدمات باکیفیت کادر مجرب
36024166-09154077916

زندگی برمدار قرآن 
آموزش تخصصی قرآن کریم
روخوانی،تجوید،صوت ولحن

10جلسه تضمینی 
باارایه گواهینامه 

موسسه فرهنگی قرآن وعترت 
آوای وحی بقیة ا...)عج( 

مدیریت)غیور(09152020602

/ج
40
10
41
83

کارگرساده 
جهت کاردرانبار 

محدوده کشاورزبین 8و10
09155010073

4ج
01
08
48
1

کرایه خودرو

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

قالی شویی

تخلیه چاه
لوله بازکنی و رفع نم

خدمات
پزشکی و درمانی

آموزشگاه های
تخصصی

کارگرماهر

پیمانکاری ساختمان

درهای اتوماتیک

تخریب ساختمان

آسانسور
م����دارک زمی����ن واق����ع در گلبه����ار به 
پ����اک ثبت����ی فرع����ی ۷۸۲۲ از ۷ از 
۲۳۶ و ب����ا ک����د نوس����ازی ۱.۹.۲۷.۱  
مفق����ود گردی����ده و از درج����ه اعتبار 

ساقط می باشد. 
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